
 

Travessa Polysú, 10 – Juvevê - CEP 80.530-330 
Curitiba/PR – Fone (41)- 3254-7365 / (41) 3253-5636 

Rua Bela Cintra, 756 – Conj. 41 - Consolação – CEP 01415-000 
São Paulo/SP – Fone – (11) 3159-3486 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA VARA 

CÍVEL DA COMARCA DE SERTANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS LTDA e OUTRAS, empresas em recuperação judicial, vêm, por 

intermédio de seus advogados infra-assinados à presença de Vossa Excelência, expor e 

ao final requerer. 

 

Informações Passivo Fiscal 

 

1. As Recuperandas foram intimadas a informar de forma efetiva qual o 

encaminhamento dado com referência ao passivo fiscal tributário indicado pela Fazenda 

Nacional em mov. 158.236. 

2. Pois bem, as Recuperandas indicam que estão promovendo o parcelamento de 

débitos na forma da legislação vigente dentro do próximo mês, se comprometendo a trazer 

aos autos, comprovante de adesão ao programa próprio assim que finalizado. 

3. Ficam à disposição para trazer quaisquer informações ou pleitos adicionais. 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.1 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

Travessa Polysú, 10 – Juvevê - CEP 80.530-330 
Curitiba/PR – Fone (41)- 3254-7365 / (41) 3253-5636 

Rua Bela Cintra, 756 – Conj. 41 - Consolação – CEP 01415-000 
São Paulo/SP – Fone – (11) 3159-3486 

 

 

Veículos a Venda para Pagamento a Parcela e Transferência aos Credores 

Estratégicos– Restrição Renajud Vigente 

 

4. As Recuperandas solicitaram a venda de ativos para pagamento da parcela anual 

do plano aos credores da classe III por meio de incidente processual autuado sob nº 

0000467-88.2022.8.16.0162, sendo autorizada por Decisão judicial exarada em 

30.09.2022 (doc. 1). 

5. Em paralelo, efetuaram acordo junto ao credor que detém alienação fiduciária 

sobre veículos para liberar os bens e efetuar a venda de igual forma, compondo assim o 

pagamento de parcela anual a credores, processo este que está pendente de apresentação 

de parecer pelo administrador Judicial e homologação judicial (doc.2). 

6. Com base em Decisão mencionada em item 5, as Recuperandas têm promovido 

negociações com terceiros visando realizar a venda dos veículos (doc. 3). 

7. Entretanto, estão vigentes ainda as restrições de processos de execução 

promovidos pelos credores extraconcursais Banco Fibra e Caixa Geral de Depósitos S/A, 

conforme mencionado em mov. 158323.1. 

8. Corrobora a necessidade de se efetivar a venda de ativos em curto prazo, a 

continuidade de assembleia de credores agendada para o dia 12/12/2022, conforme ata a 

ser juntada em próximos dias pelo Administrador Judicial. 

9. Assim, visando alinhar as manifestações pendentes de análise e para facilitar a 

Decisão a ser exarada pelo MM. juízo, as Recuperandas trazem aos autos as duas listagens 

de bens destinados a venda (doc. 1 e 2) e lista de bens destinados aos credores estratégicos 

(doc.4). 

10. Desta forma, requerem seja instaurado conflito de competência por este D. Juízo, 

declarando como essenciais os veículos objeto de venda (doc. 1 e 2) e destinados aos 

credores estratégicos (doc.4), para que o plano de recuperação judicial seja efetivamente 

cumprido, possibilitando assim o pagamento a credores e aprovação da modificação do 

plano original posta a análise em assembleia suspensa. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.1 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

Travessa Polysú, 10 – Juvevê - CEP 80.530-330 
Curitiba/PR – Fone (41)- 3254-7365 / (41) 3253-5636 

Rua Bela Cintra, 756 – Conj. 41 - Consolação – CEP 01415-000 
São Paulo/SP – Fone – (11) 3159-3486 

 

Pedido  

 

11. Ante ao exposto, requerem as Recuperandas: (a) informar a juntada em momento 

adequado do comprovante de parcelamento de dividas fiscais e (b) seja instaurado 

conflito de competência por este D. Juízo, declarando como essenciais os veículos objeto 

de venda (doc. 1 e 2) e destinados aos credores estratégicos (doc.4), para que o plano de 

recuperação judicial seja efetivamente cumprido, possibilitando assim o pagamento a 

credores e aprovação da modificação do plano original posta a análise em assembleia 

suspensa. 

 

Pedem deferimento. 

Curitiba, 25 de outubro de 2022. 

 

 

   Assione Santos   Bruno Pirog Stasiak 

OAB/SP nº 283.602   OAB/PR nº 75.160 

OAB/PR n.º 50.454 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.1 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



PLACA MARCA/MODELO CHASSI RENAVAM

AXD3584 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3835706 550863940

AXD3F96 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3835652 550862110

AXE2858 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM370311 553390147

AXE2859 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM370310 553387626

AXE2885 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM370308

AXE2948 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM370292 552242853

AXE2951 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM370293 552247707

AXE2I80 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM370294 553361520

AXE2I81 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM370295 553363425

AXE2I84 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM370307

AXE2J68 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM370269

AXE2J69 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM370270

AXE7750 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM371451 554392283

AXE7H21 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3836701 554455323

AXE7H28 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3836826 554453614

AXE7H56 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM372468 554419572

AXE7H59 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM372469 554437155

AXE7H69 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM371460 554454912

AXE7H85 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM371461 554456249

AXF1392 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG0823DDM372259 555785858

AXF1D95 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM372260 555789799

AXF4765 SR.RodotremGraneleiroRandon 9ADG1243DDM371455 556909275

AXF4787 SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DDM372797 556832493

AXF9409 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356981 558310303

AXF9410 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356982 558311962

AXF9411 DollyBalancimRandon 955M0442DES356983 558313159

AXF9415 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356975 558303170

AXF9421 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356969 558295754

AXF9422 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356970 558297986

AXF9423 DollyBalancimRandon 955M0442DES356971 558301142

AXF9437 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356990 558251919

AXF9438 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356991 558256180

AXF9439 DollyBalancimRandon 955M0442DES356992 558259332

AXF9E26 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES356973 558290760

AXH3679 DollyBalancimRandon 955M0442DES357233 560338449

AXH3680 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357234 560333846

AXH3681 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357235 560331681

AXH3683 DollyBalancimRandon 955M0442DES357250 560349114

AXH3684 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357249 560346522

AXH3685 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357248 560341210

AXH3686 DollyBalancimRandon 955M0442DES357227 560407467

AXH3693 DollyBalancimRandon 955M0442DES357236 561103445

AXH3694 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357237 560979894

AXH3720 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837628 559920890

AXH3726 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837572 559984391

AXH3728 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837541 559984480

AXH3G88 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357229 560348274

PROJUDI - Processo: 0000467-88.2022.8.16.0162 - Ref. mov. 1.8 - Assinado digitalmente por Assione Santos
13/04/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE INICIAL. Arq: Relação de Veículos

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 1 - Relação veiculos para venda



AXH3G97 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES357238 560552149

AXH3H18 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837514 559702329

AXH3H29 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837652 559985797

AXH3H30 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3837566 559986084

AXH6091 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3838152 565254847

AXI9C21 SCANIA/R440A6X4 9BSR6X400D3838283 567049809

AXQ-9813 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D4EE811269 592349411

AXQ9819 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D4EE811023 592231682

AXQ-9823 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D1EE810876 592229831

AXQ9I15 VOLVO/FH4606x4T

AXQ-9I16 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D3EE810868 592119300

AXR-6760 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D2EE811820 593180364

AXR6772 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812285 593170270

AXR6774 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D9EE812286 593170121

AXR-6781 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D5EE811821 593182120

AXR-6801 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D9EE811272 593175263

AXR-6821 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D2EE811669 593176049

AXS-4057 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378438 594200229

AXS-4058 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378437 594205387

AXS-4059 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379406 598210393

AXS-4060 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379407 598215395

AXS-4067 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378431 593951301

AXS-4068 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378433 593953894

AXS4073 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358221 594184339

AXS4074 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358222 594187745

AXS4075 DollyBalancimRandon 955M0442DES358223 594189578

AXS-4076 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM377938 593984773

AXS-4077 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM377939 593985613

AXS-4078 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378435 593957440

AXS-4079 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378436 593960653

AXS4080 SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378091 593986474

AXS4081 SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378092 593987128

AXS4082 DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378093 593988060

AXS4089 DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378006 593991559

AXS-4090 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379401 598227636

AXS-4091 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379400 598231269

AXT7607 DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378096 595742530

AXT7614 SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378095 595737803

AXT7624 SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378094 595735436

AXU0668 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358209 596277687

AXU0715 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358210 596279981

AXU0H71 DollyBalancimRandon 955M0442DES358282 596289979

AXV-1841 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379393 646921339

AXV-1843 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379392 646616978

AXV-1844 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM377665 593982592

AXV-1847 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM377666 593983815

AXV1I65 DollyBalancimRandon 955M0442DES357869 598238034

AXV1I67 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358286 598235566

PROJUDI - Processo: 0000467-88.2022.8.16.0162 - Ref. mov. 1.8 - Assinado digitalmente por Assione Santos
13/04/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE INICIAL. Arq: Relação de Veículos

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 1 - Relação veiculos para venda



AXV1I70 SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358285 598229930

AXV-4835 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D0EE812466 598760326

AXV4857 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D5EE812775 598754067

AXV4I44 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812930 598758194

AXV4I58 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812784 598756329

AXX-7547 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM376653 593964071

AXX-7549 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM376654 593965914

AYL4380 VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D9EE817770 1011078357

AZN-4882 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662FFM394143 1045844575

AZN-4884 Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602FFM394144 1045836947

AZO6180 BASCULANTE 2e(C/Pneus) Basico 9ADB0602FFM394229

AZO6189 BASCULANTE 2e(C/Pneus) Basico 9ADB0662FFM394230

AZR-1A47 VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D5EE825437 1051113986

BAB9623 M.BENZ/AXOR2644S6x4 9BM958453GB020444 1067956368

BAC4475 M.BENZ/AXOR2644S6x4 9BM958453GB017255 1069357682

BAC4476 M.BENZ/AXOR2644S6x4 9BM958453GB016616 1069358565

BAC4478 M.BENZ/AXOR2644S6x4 9BM958453GB015892 1069350785

BAE1644 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0922FGR026400 1071917622

BAE1647 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0642FGR026401 1071918360

BAE1651 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0922FGR026418 1071949052

BAE1653 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0642FGR026419 1071951251

BAE1664 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0922FGR026402 1071919510

BAE1667 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0642FGR026403 1071920348

BAE1669 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0922FGR026408 1071942180

BAE1670 Car/S.Reboque/Basculante - Randon 94BB0642FGR026409 1071942643

BAL0683 M.BENZ/AXOR2544 9BM958443GB030210 1083347486

BAL0G61 M.BENZ/AXOR2544 9BM958443GB030212 1083337120

BAS-9730 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0602FGM399117 1095341593

BAS-9733 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0662FGM399118 1095321150

BAS-9739 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0602FGM398933 1095340066

BAS-9741 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0662FGM398934 1095340686

BAS-9744 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0602FGM399129 1095332551

BAS-9745 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0662FGM399130 1095338606

BAS-9749 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0602FGM399149 1095318630

BAS-9753 S. Reb. Randon SR BA 9ADB0662FGM399150 1095323412

PROJUDI - Processo: 0000467-88.2022.8.16.0162 - Ref. mov. 1.8 - Assinado digitalmente por Assione Santos
13/04/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE INICIAL. Arq: Relação de Veículos

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 1 - Relação veiculos para venda



 

PLACA DESCRIÇÃO MARCA/MODELO CHASSI 

AXQ9819 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D4EE811023 

AXR6763 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D9EE811826 

AXR6772 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812285 

AXR6774 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D9EE812286 

AXV4844 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812930 

AXV4857 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D5EE812775 

AXV4858 CAVALO MECÂNICO VOLVO/FH4606x4T 9BVAG20D6EE812784 

AXR6781 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D5EE811821 

AXR6760 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D2EE811820 

AXQ9812 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D1EE811022 

AXQ9814 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D3EE810873 

AXQ9816 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D3EE810868 

AXR6801 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D9EE811272 

AXQ9823 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D1EE810876 

AXV4835 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D0EE812466 

AXQ9813 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D4EE811269 

AXR6762 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D6EE811271 

AXR6771 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D0EE811784 

AXR6821 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D2EE811669 

AXQ9815 CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D4EE811018 

  CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D3EE811270 

  CAVALO MECÂNICO VOLVO / FH 460 6x4 T 9BVAG20D7EE812289 

AXT7552 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 9ADB0902DEM378098 

AXT7568 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 9ADB0902DEM378097 

AXT7559 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 9ADM0442DEM378099 

AXT7614 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 9ADB0902DEM378095 

AXT7624 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 9ADB0902DEM378094 

AXT7607 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 9ADM0442DEM378096 

AXU0662 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358280 

AXU0725 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358281 

AXU0771 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 955M0442DES358282 

AXU0668 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc 955B0902DES358209 

AXU0715 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc 955B0902DES358210 

AXU0667 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 955M0442DES358211 

AXU0755 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358277 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.3 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 2 - Relação Veículos Santander para venda e manutenção



AXU0761 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358276 

AXU0653 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 955M0442DES358279 

AXV1850 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358062 

AXV1852 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358041 

AXV1849 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 955M0442DES358063 

AXV1867 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358286 

AXV1870 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc. 955B0902DES358285 

AXV1865 SEMI-REBOQUE DollyBalancim 955M0442DES357869 

AXV1844 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM377665 

AXV1847 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM377666 

AXS4057 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378438 

AXS4058 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378437 

AXS4067 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378431 

AXS4068 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378433 

AXS4078 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM378435 

AXS4079 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM378436 

AXS4076 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM377938 

AXS4077 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM377939 

AXX7547 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM376653 

AXX7549 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM376654 

AXS4090 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379401 

AXS4091 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379400 

AXV1843 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379392 

AXV1841 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379393 

AXS4059 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0602DEM379406 

AXS4060 SEMI-REBOQUE Ca r/ S. Reboque / Basculante 9ADB0662DEM379407 

AXS4061 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358212 

AXS4062 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358213 

AXS4063 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 955M0442DES358346 

AXS4064 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358218 

AXS4065 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358219 

AXS4066 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 955M0442DES358220 

AXS4073 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358221 

AXS4074 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 955B0902DES358222 

AXS4075 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 955M0442DES358223 

AXS4080 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378091 

AXS4081 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378092 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.3 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 2 - Relação Veículos Santander para venda e manutenção



AXS4082 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378093 

AXS4083 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378016 

AXS4084 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378017 

AXS4085 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378018 

AXS4086 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378004 

AXS4087 SEMI-REBOQUE SRRodotremBasc.Randon 9ADB0902DEM378005 

AXS4089 SEMI-REBOQUE DollyBalancimRandon 9ADM0442DEM378006 

AXV1854 SEMI-REBOQUE Car/S.Reboque/Basculante 9ADB0662DEM379403 

AXV1857 SEMI-REBOQUE Car/S.Reboque/Basculante 9ADB0602DEM379402 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.3 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 2 - Relação Veículos Santander para venda e manutenção



Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 595F21D164B14EB998965820DB6F3E16 Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: CONTRATO LOTUFO.pdf

Envelope fonte: 

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 2 Remetente do envelope: 

Certificar páginas: 5 Rubrica: 1 Christian Gonçalves da Cunha

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-04:00) Cuiabá

Rua RAUL SANTOS COSTA 1700

, MT  78048-160

christian.cunha@lotufoengenharia.com.br

Endereço IP: 201.71.153.50  

Rastreamento de registros
Status: Original

             17/10/2022 11:42:32

Portador: Christian Gonçalves da Cunha

             christian.cunha@lotufoengenharia.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Christian Gonçalves da Cunha

christian.cunha@lotufoengenharia.com.br

REPRESENTANTE DA DIREÇÃO

LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Imagem de assinatura 

carregada

Usando endereço IP: 201.71.153.50

Enviado: 17/10/2022 11:45:22

Visualizado: 17/10/2022 11:45:34 

Assinado: 17/10/2022 11:45:51

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

FRANCISCO LOTUFO NETO

francisco@lotufoengenharia.com.br

Diretior

CONSÓRCIO JURUENA - 

LOTUFO/RIVOLI/GUAXE

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura: 

      Tipo de assinatura: ICP Smart Card

      Emissor da assinatura: AC SOLUTI Multipla v5

      CPF do signatário: 45332924100

      Cargo do Signatário: DIRETOR

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.123.1.23

Enviado: 17/10/2022 11:45:21

Visualizado: 17/10/2022 11:46:08 

Assinado: 17/10/2022 15:12:34

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Aceito: 17/10/2022 11:46:08
      ID: 1aeefe08-7448-4b6e-82d6-8e88f88da2bf

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.4 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 17/10/2022 11:45:22

Entrega certificada Segurança verificada 17/10/2022 11:46:08

Assinatura concluída Segurança verificada 17/10/2022 15:12:34

Concluído Segurança verificada 17/10/2022 15:12:34

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.4 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE  

From time to time, LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (we, us or Company) 

may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below 

are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically 

through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if 

you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic 

Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the 

check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before clicking 

‘CONTINUE’ within the DocuSign system. 

 

Getting paper copies  

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available 

electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send 

to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you 

elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time 

(usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to 

send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a 

$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the 

procedure described below. 

 

Withdrawing your consent  

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time 

change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures 

only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and 

disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures 

electronically is described below. 

 

Consequences of changing your mind  

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the 

speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to 

you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, 

and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such 

paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to 

receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents 

from us. 

 

All notices and disclosures will be sent to you electronically  

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico criado em: 13/12/2021 17:29:34
Partes concordam em: FRANCISCO LOTUFO NETO

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.4 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide 

electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, 

authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made 

available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you 

inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required 

notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given 

us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through 

the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as 

described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the 

consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures 

electronically from us. 

 

How to contact LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA:  

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, 

to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to 

receive notices and disclosures electronically as follows: 

 

To advise LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA of your new email address  

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures 

electronically to you, you must send an email message to us at  and in the body of such request 

you must state: your previous email address, your new email address.    

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your 

account preferences.  

 

To request paper copies from LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA  

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided 

by us to you electronically, you must send us an email to  and in the body of such request you 

must state your email address, full name, mailing address, and telephone number.  

 

To withdraw your consent with LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA  

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic 

format you may: 

i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, 

select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may; 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.4 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



ii. send us an email to  and in the body of such request you must state your email, full name, 

mailing address, and telephone number. .  . 

 

Required hardware and software  

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The 

current system requirements are found here: https://support.docusign.com/guides/signer-guide-

signing-system-requirements.  

 

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically  

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to 

other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have 

read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for 

your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address 

where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, 

if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described 

herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before 

clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system. 

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm 

that: 

 You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and 

 You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send 

this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future 

reference and access; and 

 Until or unless you notify LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA as 

described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, 

disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to 

be provided or made available to you by LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA during the course of your relationship with LOTUFO ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA. 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.4 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela

https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements
https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements


INSTRUMENTO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE VENDA E COMPRA DE 
VEICULO DE TRANSPORTE DE CARGA 

 

 

Pelo presente instrumento, na melhor forma e para todos os fins de direito, as partes 
abaixo qualificadas:  
 
SEARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRO PECUÁRIOS LTDA. (EM RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL), sociedade empresária, com sede na Av. 06 de Junho, nº 380, Parque 
Industrial, CEP: 86170-000, município de  Sertanópolis, Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
75.739.086/0001-78, neste ato por sua representante legal ALVAREZ & MARSAL REESTRU-
TURAÇÃO LTDA., sociedade empresária, com sede na Rua Surubim, nº 577, 20º andar, 
conjunto 203, Cidade Monções, CEP: 04571-050, município de São Paulo, Estado de São 
Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 26.288.594/0001-71, por intermédio de seu represen-
tante o Sr. MAURO JUNQUEIRA FERREIRA E SÁ, brasileiro, solteiro, administrador, portador 
do RG. nº. 34530346 SSP/SP. e inscrito no CPF sob o nº. 313.795.858-05, doravante deno-
minado VENDEDORA.  
LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.318.705/0001-14, com sede na Rua Raul Santos Costa, nº 1.700, 
município de Cuiabá, Mato Grosso, doravante denominada COMPRADORA.  
 
As partes têm entre si, justo e contratado, o presente compromisso de venda e compra 
de veículo de transporte rodoviário (“Contrato”), regido pelas seguintes cláusulas e 
condições seguintes: 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
O objeto do presente Contrato é o compromisso de compra de veículo pela  COM-
PRADORA e o compromisso de entrega pela VENDEDORA de um: 
  

a) Cavalo mecânico, marca Mercedes Benz, ano 2015/2016, renavam nº 
001069358565, chassi nº 9BM958453GB016616,  placa BAC-4476. 
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 
Pelo preço certo e ajustado de R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais) a VENDE-
DORA vende a COMPRADORA o bem descrito na cláusula anterior, a ser pago da se-
guinte forma: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)  a ser realizado depósito na conta corrente 
de titularidade da VENDEDORA, Banco (707) Daycoval, agência 0001, conta nº 
000706590-8, na assinatura deste contrato, como sinal e princípio de pagamento, e o 
saldo remanescente de R$ 285.000 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais) na data da 
entrega do documentos de transferência, emitido pelo Departamento Estadual de 
Trânsito do Paraná-DETRAN/PR, do veículo ao COMPRADOR, ou a quem esse indicar. 
 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.5 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



CLÁUSULA TERCEIRA: VIGÊNCIA 
O contrato vigerá até a conclusão do seu objeto. 
 
DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
 
CLÁUSULA QUARTA:   
O veículo foi vistoriado pela COMPRADORA, que reconhece e declara estar o mesmo 
em perfeito estado de funcionamento, conservação e segurança. 
 
CLÁUSULA QUINTA: DAS MULTAS 
Todas e quaisquer multa que recaem ou vier a recair sobre o veículo até a data de sua 
transferência para COMPRADORA, serão de responsabilidade da VENDEDORA. 
 
CLÁUSULA SEXTA: DO FORO 
Elegem as partes contratantes o foro da Comarca de Londrina, PR., para dirimirem 
eventuais dúvidas com origem no presente instrumento, em renúncia a outro, ainda 
que privilegiado. 
 
 
E, assim, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento particular de 
compromisso de venda e compra em 02 (duas) vias de igual teor, firmadas por 02 
(duas) testemunhas. 
 
 
      Sertanópolis-Pr., 17 de outubro de 2022 
 

 
 

SEARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. 
VENDEDORA 

 
 
 

LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
COMPRADORA 

 
 
Testemunhas: 
 
 
 
1.______________________ 
 
 
 
 
2.______________________ 
 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.5 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 3 - Venda Veiculo Composição Parcela



 

 

 

 

ANEXO 8.4-A – GARANTIAS DO EMPRÉSTIMO DIP / ATIVOS A SEREM LIQUIDADOS 

PARA PAGAMENTO DO EMPRÉSTIMO DIP OU DOS CREDORES ESTRATÉGICOS 

 

De modo a conferir absoluta segurança jurídica à concessão do Empréstimo DIP ou o 

pagamento dos Créditos detidos pelos Credores Estratégicos na forma do Plano, os Credores e as 

Recuperandas reconhecem e declaram, desde já, que os ativos descritos neste anexo e que 

constituirão as Garantias Empréstimo DIP ou serão liquidados para pagamento dos Créditos 

detidos pelos Credores Estratégicos não configuram bens essenciais às atividades das 

Recuperandas e poderão ser alienados, executados e/ou excutidos, conforme o caso, pela 

Administração Interina em benefício do Credor Empréstimo DIP ou dos Credores Estratégicos, 

conforme aplicável, nos termos deste Plano, sem que tal alienação, execução e/ou excussão 

represente ameaça ou impedimento ao cumprimento deste Plano.  

 

BENS GARANTIA 

TERRENO SITUADO EM RONDONÓPOLIS-MT MATRICULA SOB Nº 

99.506 DO TABELIONATO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE 

RONDONÓPOLIS - MT 

ALIENAÇÃO 

FIDUCIÁRIA 

FAZENDA SÃO VICENTE, IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 

MATRICULAS: 4381 E 4382 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE 

JUSCIMENIRA-MT 

ALIENAÇÃO 

FIDUCIÁRIA 

TERRENOS SITUADOS EM SERTANÓPOLIS-PR, MATRICULADOS 

SOB Nº 4.220, 4.230, 4.231, 4.232, 4.223 E 4.060 

ALIENAÇÃO 

FIDUCIÁRIA 

TERRENOS SITUADOS EM APARECIDA DE GOIÂNIA -GO, 

MATRICULADOS SOB Nº 251.425, 251.426, 251.427, 251.428, 

251.429, 251.430, 251.431, 251.432 E 251.433 

ALIENAÇÃO 

FIDUCIÁRIA 

PARTE DA FROTA LIBERADA DE CAMINHÕES MERCEDES BENZ 

CONFORME LISTAGEM A SEGUIR 

ALIENAÇÃO 

FIDUCIÁRIA 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.81 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 1

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

ANEXO 8.4-A – GARANTIAS PARA LIQUIDAÇÃO DIP – CARRETAS E CAVALOS 

 

PLACA MARCA/MODELO CHASSI RENAVAM ANO VALOR 

AQC9552 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA073288V018551 967130280 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

AQE7930 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA096288V019678 970652097 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

AQI2933 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA096288V019668 975788132 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

AQI2934 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA073288V019673 975790285 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

AQC5383 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA096288V019365 967132339 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

AQE6103 S.Reb.BiTrem.Facchini 94BA073288V019376 970249373 2008/2008 
 R$                

15.000,00  

ATC5602 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317134 251208281 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5604 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317144 251215482 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5605 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317141 251161935 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5608 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317142 251210413 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5609 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317143 251160114 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5611 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317140 251221512 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5615 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317139 251213366 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5616 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317137 251220044 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5618 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317136 251209342 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5621 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317135 251161625 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5623 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317131 251123880 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5624 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317130 251151417 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5625 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317128 251132820 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5626 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317122 251216942 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5627 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317121 251157547 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 2

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

ATC5628 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317119 251145050 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5630 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317118 251129179 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5631 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317062 251154270 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5633 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317061 251117952 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5636 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317060 251120023 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5637 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317059 251154599 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5638 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317129 251142485 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5639 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317414 251135985 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5640 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317415 251139395 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5641 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317053 251145360 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATD0285 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317054 252656652 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5644 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317046 251142515 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5645 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317047 251126358 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5646 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317051 251121755 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC5647 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317052 251148742 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7736 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317416 252343999 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7881 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317417 252347595 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7745 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM318023 252335929 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7750 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM318022 252331931 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7759 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317404 252421965 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7886 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317402 252419723 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7781 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317428 252371402 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7796 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317430 252373448 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 3

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

ATC7809 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317431 252353625 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATD0282 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317432 252356187 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7831 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317413 252425014 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7844 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317412 252423046 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7856 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317049 252441087 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7860 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317048 252439007 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7865 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317421 252427920 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7867 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317418 252427130 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7872 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317419 252430360 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7894 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317420 252430042 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7874 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317406 252434781 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7875 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317408 252436873 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7893 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317424 252425596 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATC7903 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM317425 252420870 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATE4252 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM318384 254770053 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATE4256 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM318385 254765971 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATF8981 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319236 256926824 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATF8984 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319238 256923930 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATF8987 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319241 256928657 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATG4097 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319240 256929980 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATF8988 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319244 256935904 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

ATF8995 S.Reb.BiTrem.Randon - Graneleiro  9ADG0712ABM319243 256966192 2010/2011 
 R$                

25.000,00  

BAE1537 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0922FGR026404 1071921220 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 4

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

BAE1540 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0642FGR026405 1071921778 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1570 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0922FGR026406 1071923371 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1573 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0642FGR026407 1071923916 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1612 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0922FGR026414 1071945804 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1614 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0642FGR026415 1071946436 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1637 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0922FGR026416 1071946983 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

BAE1638 
Car/S.Reboque/Basculante - 

Randon 
94BB0642FGR026417 1071947734 2015/2016 

 R$                

60.000,00  

 

   
VALOR 

 

R$2.070.000,00  

 

Ctr Num_chass 
Uf 

placa 
Des_bem_molic placa ANO VALOR 

9,5902E+11 9BM958453DB911599 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AXC9717 2013/2013 

 R$            

213.835,00  

9,5903E+11 9BM958453EB985465    
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZS5907 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB980561 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ2161 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB989098 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8264 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB982595 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8270 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB989103 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8291 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB985589 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8308 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB985481 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8318 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB982851 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZQ8328 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB989109 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZR8294 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB989502 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZR8297 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453EB989090 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
AZR8298 2014/2014 

 R$            

222.462,00  

9,5903E+11 9BM958453GB015904 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3299 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 5

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

9,5903E+11 9BM958453GB016307 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3304 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB017243 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3306 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016609 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3315 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016611 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3317 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB019871 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3318 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB019852 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3323 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB022348 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3324 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB021471 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3329 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB020962 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3336 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB022356 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3340 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB019951 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3341 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB020457 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3342 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016622 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3346 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB017241 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3347 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB017257 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3348 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB017341 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3349 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB017353 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3352 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB019528 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3353 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB015886 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3354 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB015697 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3356 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016118 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3358 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016314 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3359 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

9,5903E+11 9BM958453GB016111 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB3360 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 6

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos



 

 

 

 

9,5903E+11 9BM958453GB015889 PR 
2644S AXOR 6X4 3e Dies. 2P 

Basico 
BAB9622 2015/2016 

 R$            

245.643,00  

     

 

TOTAL................  R$8.801.992,00  

 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 61753.82 - Assinado digitalmente por Bruno Pirog Stasiak

23/01/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: PRJ Seara Anexo 8.4A Garantias do Emprestimo DIP.pdf

Página 7

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 158323.2 - Assinado digitalmente por Assione Santos
27/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: a VEICULOS DESTINADOS AOS CREDORES ESTRATEGICOS

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 159723.6 - Assinado digitalmente por Assione Santos
25/10/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 4 - Veículos Destinados aos Credores Estrategicos


